

**ESBO STAD**Sektorn för fostran och lärande
Resultatenheten Svenska bildningstjänster**ANSÖKAN**

Undervisning i eget modersmål

1 SPRÅK	Språk som eleven anmäls till (endast ett språk inte finska eller svenska)	
2 UPPGIFTER OM ELEVEN	Efternamn	Förnamn
	Adress, postnummer- och anstalt	
	Elevens modersmål	Personbeteckning
	Elevens skola	Elevens årskurs
3 UPPGIFTER OM VÅRDNADS- HAVARNA	Efternamn	Förnamn
	Adresser, postnummer och -anstalter	
	Vårdnadshavarnas modersmål	Telefonnummer
	E-postadresser	
4 DELGIVNING AV BESLUTET	Beslut om antagning till undervisning i eget modersmål fattas i juni och beslutet publiceras i Wilma. Information om undervisningsplats och -tid publiceras i elevens schema i Wilma. Ifall du vill att beslutet även postas hem kryssa i rutan <input type="checkbox"/>	
5 UNDERSKRIFT	Datum	Vårdnadshavarens underskrift

Undervisning i det egna modersmålet är undervisning som kompletterar den grundläggande utbildningen och är avsedd för elever med invandrabakgrund som bor i Esbo. Eleven kan söka till undervisningen oberoende av vilken del av Esbo hen bor i.

En förutsättning för att bli antagen till undervisning i det egna modersmålet är att:

- 1) elevens och/eller vårdnadshavarens modersmål är något annat än finska eller svenska, och
- 2) eleven och/eller elevens vårdnadshavare har en språklig och kulturell invandrabakgrund (elever som flyttat från utlandet, elever med andra eller tredje generationens invandrabakgrund).

För att bli beviljad plats i undervisning i eget modersmål räcker det inte att:

- eleven lärt sig språket inom småbarnspedagogiken
- eleven lärt sig språket när hen bott utomlands
- eleven lärt sig språket i skola utomlands
- språket är officiellt språk i det tidigare hemlandet
- språket talas som främmande språk hemma

En förutsättning för att en undervisningsgrupp ska kunna bildas är att antalet minimisökande uppfylls.

Undervisningen är avgiftsfri. Undervisningen ordnas utanför de övriga lektionerna, två lektioner (90 minuter) per vecka. Den anvisade undervisningsgruppen kan vara i en annan skola än elevens skola. En elev som har antagits till undervisning i det egna modersmålet har inte rätt till skolreseförmån. Vårdnadshavaren svarar för elevens resor och eventuella resekostnader till undervisningen.

Om eleven har blivit beviljad plats i undervisningen förväntas hen regelbundet delta i undervisningen. Utbildningsanordnaren kan stänga av eleven från undervisningen ifall hen inte deltagit i undervisningen på två månader.

Eleven kan delta i undervisning i endast ett språk. Det språket som undervisas kan inte vara samma som undervisningsspråket i elevens skola/klass. Eleven antas till undervisning i det egna modersmålet för hela den grundläggande utbildningens tid, i regel från ingången av ett läsår. Eleven kan avstå från undervisningsplatsen genom att fylla i en blankett i Wilma (Ansökningar och beslut - Gör en ny ansökan - Annullering av plats i undervisning i eget modersmål). Om eleven avstått från undervisningsplatsen men vill delta i undervisningen igen, ska hen ansöka om en plats på nytt inom ansökningstiden.

Resultatenheten för finsk grundläggande utbildning kontrollerar vid behov uppgifterna som fyllts i på blanketten. Beslut om antagning till undervisning i eget modersmål fattas på basis av de uppgifter som finns till hands vid tidpunkten för beslutsfattande.

Blanketten returneras: per e-post till skolanmalan@esbo.fi eller per post till Resultatenheten Svenska bildningstjänster, PB 32, 02070 ESBO STAD. Blanketten kan även returneras till info-disken på besöksadressen Karaporten 1 senast 30.4.2026.

Blankettens uppgifter sparas i Esbo stads Primus-skolförvaltningsprogram. Information om behandling av uppgifter hittas på Esbo stads webbsidor <https://www.espo.fi/sv/staden-och-beslutsfattandet/sakerhet/dataskydd/dataskyddsbeskrivningar-fostran-och-larande-sektorn>